CIDADE DE

SAO PAULQ
SAÚDE

TERMO ADITIVO 181/2024-SMS.G

DO CONTRATO DE GESTÃO N9 R002/2014-SMS.G

PROCESSO: 2014-0.035.603-9

SEI 6018.2024/0028513-8

CONTRATANTE: PREFEITURA DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DA

SAÚDE

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA - ASF

OBJETO DO CONTRATO: GERENCIAMENTO E EXECUÇÃO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE

SAÚDE DA REDE ASSISTENCIAL DA SUPERVISÃO TÉCNICA DE

SAÚDE CAPELA DO SOCORRO.

OBJETO DO ADITAMENTO: Novo plano de trabalho para uso de saldo de rendimento

bancário para reforma e adequação das unidades UBS

Jordanópolis e UBS Jardim República para o mês de abril de

2024.

A PREFEITURA DE SÃO PAULO, através da COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE SUL,

com sede na Avenida Giovanni Gronchi, 7143 - 79 e 89 andares, Vila Andrade, neste ato

representado por seu Coordenador de Saúde, MARIA CRISTINA STOPPA CARVALHO,

brasileira, casada, portadora do RG n9 11.221.613-4, inscrito no CPF/MF n9 100.039.268-

69, designado por CONTRATANTE e, de outro lado, a ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA -

ASF, qualificada como Organização Social no Município de São Paulo nos autos do processo

administrativo n° 2007-0.163.150-0 (Certificado de Qualificação n° 013), com CNPJ/MF

68.311.216/0001-01, inscrita no CREMESP sob n9 945106 com endereço na Praça Marechal

Cordeiro de Farias, 45/65, Higienópolis, São Paulo/SP, CEP. 01244-050, e com Estatuto

arquivado no 79 Cartório de Registro Civil de Pessoa Jurídica de São Paulo - SP neste ato

representada por seus procuradores MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA,

brasileira, casada, médica portadora da cédula de identidade RG n9 6.706.300 SSP/SP, inscrita

no CPF/MF sob n9 063.075.788/74, residente e domiciliada, nesta capital, e MARIA ISABEL

RIBEIRO DE CAMPOS, brasileira, casada, enfermeira, portadora da cédula de identidade RG n2

10.969.704-2 SSP/SP, inscrita no CPF/MF sob n9 015.347.328/29, residente e domiciliada,

nesta Capital, doravante denominada CONTRATADA, tendo em vista o que dispöe a Lei Federal

n9 8.080, de 19 de setembro de 1990, a Lei Municipal n9 14.132, de 24 de janeiro de 2006, e

sua regulamentação, bem como, o disposto no artigo 24, inciso XXIV, da Lei Federal n2 8.666

de 21 de junho de 1993, RESOLVEM celebrar o presente TERMO ADITIVO ao CONTRATO DE

GESTÃO N R002/2014 - SMS.G, na conformidade das seguintes cláusulas.

MFERANDEStSAUDEDAFAMILtA0RG

1 icarnpossaudcaotamihaorg

C
Assinado

Assinado

D4Si 17198fcbb9a - Para confirmar as assinaturas

Docu ajçdo eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102,
-

D4Sign

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

x912281
Linha

CIDADE DE

SAO PAULO
SAÚDE

CLÁUSULA PRIMEIRA

Uso de saldo de rendimento bancário para reforma e adequação das unidades UBS

Jordanópolis e UBS Jardim República no valor de R$ 78.769,60 (setenta e oito mil,

setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos) à Título de INVESTIMENTO, para

o mês de abril de 2024, conforme cronograma abaixo:

PLANO ORÇAMENTÁRIO - R002/2014 CAPELA DO SOCORRO

abrIl/24 TOTAL

INVESTIMENTO R$ 78.769,60 R$ 78.769,60

TOTAL R$ 78.769,60 R$ 78.769,60

CLÁUSULA SEGUNDA

Pelo presente:

• UBS Jardim República: readequações da farmácia e SAME

• UBS Jordanópolis: readequações gerais na: Farmácia, sala de curativos, sala de coletas,

sala de saúde da mulher, sala de emergência, DML e abrigo de lixo comum e

infectante.

CLÁUSULA TERCEIRA

Anexo VI - Plano Orçamentário de Custeio

MFERNANESSAUDEDAFAMLIAORG

-- - - Assinado

g

D4Sign

x

can,posOsaudeda!amtsa org

- - Assinado

,
v» 9/t?7///4I

D4Sign

D4Sign 537e8020-d8e7-480b-b7ec-d761981cbb9a - Para confirmar as asnaturas acesse https:/fsecure.d4sgn.com.br/vr
Documento assInado e!etronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 102, §2.

CIDADE DE

SAC PAULO
SAÚDE

CLÁUSULA QUARTA

Permanecem inalteradas as demais Cláusulas do Contrato de Gestão n9 R002/2014 - SMS.G.

E do que ficou convencionado, foi lavrado o presente termo em 02 (DUAS) vias de igual teor,

que lido e achado conforme entre as partes, vai por elas juntamente com as testemunhas

assinado.

São Paulo, 08 de abril de 2024.

MO

S

MARIA CRISTINA ST9PPA CARVALHO
COORDENADORIA REyf'ONAL DE SAÚDE SUL

kamposaaudedafamOs org
MFERNANDESSAUDEDAFAMILIAORG

Assinado

Assinado

-

h

LLh4SUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA M 1BEL RIBEIRO DE CAMPOS

ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA ASSOCIAÇÃO SAÚDE DA FAMÍLIA

SUPERVISÃO

TESTEMUN

« €L. iJ-
fc2

ROSSI

DE CAPELA DO SOCORRO

Nome/RG /Gsele Moreira Falcão França
RF 641.440.1

Assessorla TécnIca

CRSSUL

D4Sign 537e8020-d8e7-480b-b7ec-d76198fcbb9a - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 1O, §2.

x912281
Linha

ANEXO VI- CONSOLIDADO

PLANO ORÇAMENTÁRIO - R002/2014 CAPELA DO SOCORRO

DESCRIÇÃO abril/24

01. Pessoal e Reflexo

02. Materiais de Consumo

03. Material de Consumo Assistencial

03.01 - Drogas e Medicamentos Diversos

03.02- Produtos Medicos e Enfermagem Diversos

04. Serviços Terceirizados

06. Investimento 78.769,60 78.769,60

06.01 - Reforma 78.769,60 78.769,60

07.01 - Equipamentos Assistenciais

TOTAL INVESTIMENTO

__________

78.769,60

____________

78.769,60

ANEXO VI -POR UNIDADE

UNIDADE VALOR

UBS JORDANÓPOLIS 51.997,31

UBS JARDIM REPÚBLICA 26.772,29

PLANO ORÇAMENTÁRIO - R002/2014 CAPELA DO SOCORRO

UNIDADE: UBS JORDANÓPOLIS

DESCRIÇÃO abr/24 VALOR TOTAL

01. Pessoal e Reflexo

02. Materiais de Consumo

03. Material de Consumo Assistencial

04. Serviços Terceirizados

06. Investimento 51.997,31 51.997,31

06.01 - Reforma 51.997,31 51.997,31

07.01- Equipamentos Assistenciais

TOTAL INVESTIMENTO 51.997,31 51.997,31

PLANO ORÇAMENTÁRIO - R002/2014 CAPELA DO SOCORRO

UNIDADE: IJBS JARDIM REPÚBLICA

DESCRIÇÃO abr/24 VALOR TOTAL

01. Pessoal e Reflexo

02. Materiais de Consumo

03. Material de Consumo Assistencial

04. Serviços Terceirlzados

06. Investimento 26.772,29 26.772,29

06.01 - Reforma 26.772,29 26.772,29

07.01 - Equipamentos Assistenciais

TOTAL INVESTIMENTO 26.772,29 26.772,29

MFERNANOESSAiJDEDAAMILIA.ORG

Ass!naclo 4
camps@saudedafarniUa org

c:)
Assinado

'

E '

D4Srgn ,37e8020-d8e480b-b7ec-d76198fcbb9a - Para confirmar as assinaturas acesse h ps is

Docum DR$o eletronicamente, conforme MP 2.2002/O1, A. 102,

ecu

D4Sign

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

'D4Sign Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 18 de April de 2024, 10:16:12

TA 181 24 - REFORMA UBS jORDANÓPOLIS E REPÚBLICA - SALDO

pdf
Código do documento 537e8020-d8e7-480b-b7ec-d76198fcbb9a

Assinaturas

Maria Isabel Ribeiro De Campos
P icampos@saudedafamilia.org

Assinou

Maria Eugenia Fernandes Pedroso de Lima

9 mfernandes@saudedafamilia.org
Assinou

Eventos do documento

10 Apr 2024, 14:11:04

Documento 537e8020-d8e7-480b-b7ec-d76198fcbb9a criado por GABRIELA lAVARES DE AGUIAR

(443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM:
2024-04-10T14: 11:04-03:00

10 Apr 2024, 14:33:53

i it1L1ifrd

q-'4

Assinaturas iniciadas por GABRIELA TAVARES DE AGUIAR (443ccaf5-7df5-470f-815f-cfef38fbcd48). Email:

gaguiar@saudedafamilia.org. - DATE_ATOM: 2024-04-10T14:33:53-03:00

10 Apr 2024, 14:43:09

MARIA ISABEL RIBEIRO DE CAMPOS Assinou (27c017cf-3399-4f99-b0e7-acb3cc37d659) - Email:

icampos@saudedafamilia.org - IP: 138.0.96.42 (138-0-96-42.megaconexao.inf.br porta: 46652) - Geolocalização:
-23.6027904 -46.7861504 - Documento de identificação informado: 015.347.328-29 - DATE_ATOM:
2024-04-10T14:43 :09-03:00

18 Apr 2024, 08:41:02

MARIA EUGENIA FERNANDES PEDROSO DE LIMA Assinou (294705d7-b55c-4a0f-algb-491d73ed1a9d) - Email:

MFERNANDES@SAUDEDAFAMILIA.ORG - IP: 177.26.229.2 (ip-177-26-229-2.user.vivozap.com.br porta: 43772) -

Documento de identificação informado: 063.075.788-74 - DATE_ATOM: 2024-04-18T08:41:02-03:00

Hash do documento original
(SHA256):300c7e1afa3e57809663acb75f036f641a22cee0040a775d0884b4fa32af2c82

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

6 páginas - Datas e horários baseados em Brasília. Brasil

D4Sigr Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 18 de April de 2024, 10:16:12

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign